
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
16.05.2023 м. Горішні Плавні № 105 

 

Про діяльність комунального 
закладу культури «Міський 
Палац культури і творчості» 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням тринадцятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 

12.07.2016 «Про застосування контрактної форми роботи у сфері культури та 

конкурсної процедури призначення керівників закладів культури, що 

перебувають у комунальній власності Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади» (зі змінами), виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального закладу культури «Міський Палац 

культури і творчості» про діяльність закладу за листопад - грудень 2022 року та 

І квартал 2023 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові припинити дію контракту № 49 від 

16.06.2010 з директором комунального закладу культури «Міський Палац 

культури і творчості» Меренковим Олександром Васильовичем 31.07.2023 у 

зв’язку із закінченням терміну його дії. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 
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ЗВІТ 
директора комунального закладу культури  

«Міський Палац культури і творчості» про діяльність закладу  
за листопад - грудень 2022 року та І квартал 2023 року 

 

1. Інформація про заклад культури 
 На двадцять першій сесії міської ради восьмого скликання 17.05.2022 було 

прийнято рішення про реорганізацію комунального підприємства «Міський 

Палац культури і творчості» шляхом перетворення його в комунальний заклад 

культури «Міський Палац культури і творчості», а 04.11.2022 було створено 

комунальний заклад культури «Міський Палац культури і творчості» (надалі – 

заклад культури). Заклад культури діє на підставі статуту, затвердженого 

рішенням двадцять сьомої сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання від 22.11.2022. 

Діяльність закладу культури спрямована на здійснення організації дозвілля 

населення територіальної громади, задоволення культурних запитів різних 

верств населення, художньо-естетичного виховання населення, збереження, 

відродження та розвиток національних культурних традицій, обрядів, звичаїв, 

самодіяльної художньої творчості, укріплення інтернаціональних основ 

міжнаціональних зв’язків в області народної творчості і культурно-дозвільної 

роботи. 

Для забезпечення виконання основних характеристик діяльності заклад 

культури має такі структурні підрозділи: 

- творчий відділ; 

- технічний відділ; 

- господарський відділ; 

- адміністративний відділ. 

Станом на 01.04.2023 у складі закладу культури офіційно працюють 19 

творчих колективів, з яких 6 – хореографічні; 1 - цирковий; 1 - театральний;  

8 – вокально - хорові; 3 – музично-інструментальні, з них: 

- 14 – колективи м. Горішні Плавні, з яких: 3 мають звання «Зразковий», 9 

мають звання «народний». 

Загальна кількість учасників цих колективів складає 667 осіб. 

Сільські громади: 

- с. Дмитрівка: 3 - колективи (хореографічний, вокальний, вокально-

інструментальний); 

- с. Салівка – 1 вокальний колектив; 

- с. Григоро-Бригадирівка – 1 вокальний колектив. 

На громадських засадах працюють 5 колективів: 

- с. Солошине - 1 вокальний колектив; 

- с. Кияшки - 1 вокальний колектив; 

- с. Келеберда - 1 вокальний колектив; 

- с. Григоро-Бригадирівка – 1 ансамбль народних інструментів; 

- с. Салівка – 1 вокальний колектив. 

Загальна кількість учасників цих колективів складає 43 особи. 
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У листопаді - грудні 2022 року творчі колективи закладу культури взяли 

участь у фестивалях-конкурсах і здобули призові місця, а саме: 

Зразковий цирковий колектив «Шанс» 

- Міжнародний багатожанровий двотуровий фестиваль-конкурс 

мистецтв Міжнародного проєкту Україна-Франція «Golden autumn 2022»  

/дистанційна участь/  

І місце – повітряна гімнастика, кільце; 

І місце - партерна гімнастика (груповий номер). 

- Міжнародний фестиваль Grand final TOPfest.ua м. Дніпро /дистанційна 

участь/ 

Гран-прі – повітряна гімнастика. 

- Всеукраїнський фестиваль танцю та циркового мистецтва  

«DANCE SENSATION» м. Кременчук 

І місце – повітряна гімнастика, кільце; 

І місце – повітряна гімнастика, петлі (дует); 

І місце – партерна гімнастика, змішана. 
 

Народний театр 

- Міжнародний багатожанровий двотуровий фестиваль-конкурс 

мистецтв Міжнародного проєкту Україна-Франція «Golden autumn 2022» 

/дистанційна участь/ 

І місце – монолог; 

І місце – груповий виступ у віковій категорії 12-16 років. 
 

Протягом періоду листопад - грудень 2022 року проведено 29 заходів, з 

них:  5 – культурно-освітніх заходів: 

 - покладання до меморіалу жертв голодомору – 1; 

- покладання з нагоди Дня збройних сил України – 2; 

- новорічний захід для дітей переселенців – 2; 

24 - культурно-мистецькі заходи за безпосередньої участі творчих 

колективів закладу культури: 

- святковий захід до Дня працівників соціальної сфери – 1; 

- святковий захід до Дня працівників культури – 2; 

- привітання до Дня працівників сільського господарства – 1; 

- захід до Дня Гідності та Свободи - 1; 

- захід до Дня першопрохідців – 1; 

- тематичний вечір до Дня української хустки – 1; 

- концертна програма до Дня збройних сил України – 1; 

- день вшанування ліквідаторів наслідків аварії на Чорнобильській 

атомній електростанції – 1; 

- вистава «Кольори» - 1; 

- резиденція Пана Морозенка – 5; 

- концертні програми до Нового року – 8; 

- новорічний ранок для дітей – 1. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



За І квартал 2023 року проведено 60 заходів, з них:  

- 45 культурно-мистецьких заходів за участі творчих колективів 

закладу культури: 

• новорічні театралізовані дійства для дітей - 16 вистав; 

• «Заспівала зима на святки» - 1; 

• «Щедрий вечір, добрий вечір» - 2;  

• «Різдвяні посиденьки» - 1;  

• «Коляда мандрує світом» - 3; 

• вшанування учасників бойових дій; 

• концертна програма до Дня Соборності України;  

• концертні програми до 8 березня – 8;  

•          День єдності;  

• заходи до дня народження Т.Г. Шевченка – 2; 

• творчий вечір до дня народження Л. Українки; 

• заходи до свята Масляної – 2; 

• привітання до дня рідної мови; 

• привітання до Дня закоханих – 3; 

• концертна програма «Об’єднані піснею»; 

• вистава «Кольори»; 

- 9 культурно-освітніх заходів (соціально - творчі замовлення): 

• звітно - виборча асамблея відділення Національного олімпійського 

комітету; 

• загальні збори громадської організації «Садове товариство 

«Мічурінець»; 

• збори садового товариства «Юність - 1»; 

• збори садового товариства «Шведівка»; 

• вечір відпочинку учасників клубу «Зустріч»; 

• збори садового товариства «Юність - 2»; 

• збори членів садового товариства «Вікторія»; 

• захід до відкриття фотовиставки «Люди в професії»; 

• збори членів садового товариства «Урожай»; 

- 6 гастрольних заходів: 

• концерт Іво Бобула; 

• вистава для дітей сучасного театру «Венздей»; 

• циркове «Льодове шоу КВІН»; 

• Київський державний цирк - 2 вистави; 

• концерт Н. Могилевської. 
 

Участь у фестивалях-конкурсах у І кварталі 2023 року: 

Зразковий цирковий колектив «Шанс» 

Всеукраїнський фестиваль циркового мистецтва «Україна – це ми»  

м. Полтава (он-лайн) 

І місце - повітряна гімнастика, петлі (дует). 
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2. Аналіз діяльності закладу культури 
2.1. Аналіз діяльності закладу культури за листопад-грудень 2022 року 

у порівнянні з листопадом-груднем 2021 року 
 

Показники діяльності закладу культури  

за період листопад – грудень 2021, 2022 років 
                                                                                                                        Таблиця 2 

№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

листопад-
грудень 

2021 року,  
факт 

(підприємство) 

листопад-
грудень 
2022 рік, 

факт  
(заклад) 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 

1. Доходи всього, в т. ч.: тис. грн 4 634,0 3 983,0 -14,0 

1.1 - дохід від господарської 

діяльності, в т. ч.: 

тис. грн 324,7 141,4 - 56,5 

       * дохід від надання платних 

послуг (організація та 

проведення культурного 

відпочинку мешканців) 

тис. грн 289,4 141,4 - 51,1 

       * дохід від надання послуг по 

оренді приміщень 

тис. грн 35,3 - - 

1.2 - інші фінансові доходи, в т. ч.: тис. грн 4 268,8 3 513,2 - 17,7 

        * фінансування з місцевого 

бюджету 

тис. грн 3 252,6 2 643,5 -18,7 

        * благодійна фінансова 

допомога 

тис. грн 1 013,0 869,7 -14,1 

        * отримані відсотки по 

залишках на рахунках 

тис. грн 3,0 - - 

1.3 - інші звичайні доходи  тис. грн 40,7 328,4 у 8 р. 

2. Витрати всього, в т. ч. тис. грн 3 944,0 3 490,7 -11,5 
 - матеріальні витрати, в т.ч.: тис. грн 475,0 781,3 + 64,5 

         * ремонт будівлі тощо тис. грн 65,0 - - 

         * інші тис. грн 410,0 781,3 + 90,6 

 - витрати на оплату праці тис. грн 2 696,0 2 108,2 -21,8 

 - витрати на сплату єдиного 

соціального внеску 

тис. грн 594 463,8 -21,9 

 - амортизація тис. грн 138,1 123,1 -10,9 

 -інші операційні витрати 

(витрати, пов’язані з 

утриманням та обслуговуванням 

закладу,а саме оплата 

мобільного зв’язку, вивезення 

побутових відходів, послуги 

охорони,  обслуговування 

оргтехніки, дератизація 

підвальних приміщень Палацу 

культури, оплата податків, а 

також витрати пов’язані з 

тис. грн 40,9 14,3 - 65,0 
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№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

листопад-
грудень 

2021 року,  
факт 

(підприємство) 

листопад-
грудень 
2022 рік, 

факт  
(заклад) 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 

гастрольною діяльністю 

професійних колективів і 

аматорських творчих колективів 

підприємства, навчання 

працівників тощо) 

 -інші витрати тис. грн - - - 

 - податок на прибуток тис. грн 6 - - 

3. Прибуток (збиток) 
(підприємство) 

тис. грн 690,00 - - 

4. Дебіторська заборгованість  

 

тис. грн 

станом на  

01.01.2022 

1 274  

станом на 

01.01.2023 

538 

 

 

- 57,8 

5. Кредиторська заборгованість  

 

тис. грн 

станом на  

01.01.2022 

333 

станом на 

01.01.2023 

302 

 

 

- 9,3 

6. Кількість штатних одиниць один. 101,55 99,55 -2,0 

7. Середня чисельність працюючих осіб 90 83 -7,8 

8. Середньомісячна заробітна 

плата 

грн 12 236 12 703 +3,8 

 

Дохід, отриманий закладом культури за період листопад - грудень 2022 

року, складав 3 983,0 тис. грн. та зменшився в порівнянні з таким же періодом 

2021 року на 14,0%. 

Значну частину цього доходу складають кошти місцевого бюджету та 

благодійної фінансової допомоги. 

Відсоток коштів місцевого бюджету та благодійної фінансової 

допомоги в загальній сумі доходів складав: 

за листопад-грудень 2021 року (підприємство) – 92%, у т. ч.: місцевий 

бюджет – 70%, благодійний фонд - 22% 

за листопад-грудень 2022 року (заклад) – 88%, у т. ч.: місцевий бюджет 

– 66%, благодійний фонд – 22%. 

Цільове фінансування діяльності закладу культури з місцевого бюджету 

відбувалося згідно із затвердженою бюджетною програмою місцевого бюджету 

на 2022 рік «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та інших клубних закладів». 

Коштів з місцевого бюджету за період листопад - грудень 2022 року 

закладом культури отримано в сумі 2 643,5 тис. грн, що на 18,7% менше, ніж за 

період листопад - грудень 2021 року. 

Безповоротна благодійна фінансова допомога за листопад-грудень 2022 

року була отримана в розмірі 869,7 тис. грн та складалась з: 

- допомоги з Благодійного фонду «Полтавського гірничо-збагачувального 

комбінату» в сумі 866,5 тис. грн; 

- благодійних внесків в сумі 3,2 тис. грн. 
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Розмір благодійної фінансової допомоги за період листопад - грудень 2022 

року в порівнянні з аналогічним періодом 2021 року зменшився на 14,1%. 

Дохід від господарської діяльності закладу культури складався з: 

- доходу від надання платних послуг (організація та проведення 

культурного відпочинку мешканців); 

- доходу від надання послуг зі здачі в оренду приміщень. 

Дохід від господарської діяльності закладу культури за період листопад - 

грудень 2022 року складав 141,4 тис. грн, зменшився у порівнянні з аналогічним 

періодом 2021 року на 51,1%. 

Дохід від надання послуг по оренді приміщень за період листопад-грудень 

2022 року закладом культури не отримано у зв’язку з тим, що з 01.03.2022 до 

31.12.2022 були звільнені від сплати орендної плати орендарі за договорами 

оренди майна, що перебувають у комунальній власності Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади (згідно з рішенням дев’ятнадцятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

8 скликання від 15.03.2022 «Про звільнення від орендної плати за користування 

майном Горішньоплавнівської міської територіальної громади на період 

воєнного стану в Україні»). 
 

2.2. Аналіз діяльності закладу культури за І квартал 2023 року у 
порівнянні з І кварталом 2022 року 

 

Показники діяльності закладу культури за І квартал 2022, 2023 років 
                                                                                                                       Таблиця 3 

№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

І квартал  
2022 року,  

факт 
(підприємство) 

І квартал 
2023 року, 

факт 
(заклад) 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 
1. Доходи всього, в т. ч.: тис. грн 4 789,0 3 926,2 -18,0 
1.1 - дохід від господарської 

діяльності, в т. ч.: 

тис. грн 71,0 430,00 у 6,1 р. 

          * дохід від надання 

платних послуг (організація 

та проведення культурного 

відпочинку мешканців) 

тис. грн 14,00 245,7 у 17,6 р. 

             * дохід від надання 

послуг по оренді приміщень 

тис. грн 41,00 77,9 +90,0 

              * дохід від продажу 

активів (квитки) 

тис. грн 16,00 106,4 у 6,7 р. 

1.2 - інші  фінансові доходи, в т. 

ч.: 

тис. грн 4 636,5 3 437,4 -25,9 

             * фінансування з 

місцевого бюджету 

тис. грн 2 531,5 3 392,0 + 34,0 

             * благодійна 

фінансова допомога  

тис. грн 2 104,0 45,4 -97,8 

 - безповоротна 

благодійна допомога  

тис. грн 2 086,2 - - 
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№ 
з/п 

Показники Одиниця 
виміру 

І квартал  
2022 року,  

факт 
(підприємство) 

І квартал 
2023 року, 

факт 
(заклад) 

Темп 
приросту 
(знижен-

ня), % 
 - благодійні внески тис. грн 17,8 45,4 у 2,6 р.  

              *відшкодування 

понесених витрат 

тис. грн 1,0 - - 

1.3 - інші звичайні доходи  

(безкоштовно отримані 

основні засоби (майно) 

тощо) 

тис. грн 81,5 58,8 - 27,9 

2. Витрати всього, в т. ч.: тис. грн 4 729,0 3 570,5 -24,5 
 - матеріальні витрати, у т. ч.: тис. грн 1 021,0 850,2 -16,7 

             * ремонт будівлі 

тощо 

тис. грн 32,00 - - 

             * інші тис. грн 989,00 850,2 -14,0 

 - витрати на оплату праці тис. грн 2 774,0 2 068,0 - 25,5 

 - витрати на сплату єдиного 

соціального внеску 

тис. грн 636,00 463,6 -27,1 

 - амортизація тис. грн 246,00 184,9 - 24,8 

 - інші операційні витрати 

(витрати, пов’язані з 

утриманням та обслу-

говуванням закладу, оплата 

мобільного зв’язку, 

вивезення побутових 

відходів, послуги охорони , 

обслуговування оргтехніки, 

дератизація підвальних 

приміщень Палацу 

культури,оплата податків,а 

також витрати пов’язані з 

гастрольною діяльністю 

професійних колективів і 

аматорських творчих 

колективів підприємства, 

навчання працівників тощо) 

тис. грн 52,00 3,8 - 92,7 

 - податок на прибуток тис. грн - - - 

3. Прибуток (збиток): 
- чистий (балансовий) 

 

тис. грн 

 
60,00 

 
- 

 
- 

4. Дебіторська заборгованість  

тис. грн 

станом на  

01.04.2022 

1 498,0 

станом на 

01.04.2023 

675,7 

 

-54,9 

5. Кредиторська 

заборгованість 

 

тис. грн 

станом на  

01.04.2022 

1 182,00 

станом на 

01.04.2023 

67,6 

 

- 94,3 

6. Кількість штатних одиниць один. 99,55 79,30 -20,3 

7. Середня чисельність 

працюючих 

осіб 91 77 -15,4 

8. Середньомісячна заробітна 

плата 

грн 9 958 9 111  -8,5 
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За І квартал 2023 року розмір доходу, отриманий закладом культури, 

складав 3 926,2 тис. грн та зменшився у порівнянні з І кварталом 2022 року на 

18,0%. 

Значну частину цього доходу складали кошти місцевого бюджету. 

Відсоток коштів місцевого бюджету в загальній сумі доходів закладу 

культури за І квартал 2023 року складав 86%. 

Коштів з місцевого бюджету у І кварталі 2023 року закладом культури 

отримано в сумі 3 392,0 тис. грн, що на 34,0% більше, ніж у І кварталі 2022 року. 

У зв’язку з тим, що договір на 2023 рік між Благодійним фондом 

«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» та закладом культури не був 

укладений, безповоротна благодійна фінансова допомога з Благодійного фонду 

«Полтавського гірничо-збагачувального комбінату» в I кварталі 2023 року не 

надходила.  

Безповоротна благодійна фінансова допомога в І кварталі 2023 року була 

отримана в розмірі 45,4 тис. грн, яка складалася з благодійних внесків. 

Дохід від господарської діяльності закладу культури складався з: 

- доходу від надання платних послуг (організація та проведення 

культурного відпочинку мешканців); 

-  доходу від надання послуг зі здачі в оренду приміщень. 

-  дохід від продажу активів (квитки). 

Дохід від господарської діяльності закладу культури у І кварталі 2023 року 

складав 430,0 тис. грн, збільшився у порівнянні з І кварталом 2022 року  

у 6,1 рази.  

Дохід від надання послуг зі здачі в оренду приміщень збільшився на 90% у 

порівнянні з І кварталом 2022 року у зв’язку з тим, що з 01.01.2023 була 

відновлена сплата орендної плати орендарями за договорами оренди майна, що 

перебувають у комунальній власності Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, згідно з рішенням двадцять восьмої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

8 скликання від 20.12.2022 «Про звільнення від орендної плати за користування 

майном Горішньоплавнівської міської територіальної громади на період 

воєнного стану в Україні». 

Витрати закладу культури у І кварталі 2023 року складали 3 570,5 тис. грн 

та зменшилися у порівнянні з І кварталом 2022 року на 24,5%. Ці витрати 

розподіляються відповідним чином: 

- витрати на оплату праці та витрати на сплату єдиного соціального внеску 

у І кварталі 2023 року склали 2 531,6 тис. грн та зменшились у порівнянні з І 

кварталом 2022 року на 25,7%; 

- матеріальні витрати (енергоресурси, паливо, витрати, пов’язані з 

проведенням ремонтних робіт будівлі тощо) у І кварталі 2023 року складали  

850,2 тис. грн та зменшилися у порівнянні з І кварталом 2022 року на 16,7%; 

- інші операційні витрати (витрати, пов’язані з утриманням та 

обслуговуванням закладу, а саме: оплата мобільного зв’язку, вивезення 

побутових відходів, послуги охорони, оплата податків, обслуговування 

оргтехніки, дератизація підвальних приміщень Палацу культури, а також 
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витрати пов’язані з гастрольною діяльністю професійних колективів і 

аматорських творчих колективів, навчання працівників тощо) у І кварталі 2023 

року складали 3,8 тис. грн та зменшилися у порівнянні з І кварталом 2022 року 

на 92,7%. Зменшення операційних витрат відбулося в зв’язку з відсутністю 

асигнувань загального фонду на І квартал 2023 року за кодом видатку «Оплата 

послуг (крім комунальних)». 
 

Протягом 2022 року за рахунок отриманих доходів та додаткового 

фінансування виконано значний обсяг робіт зі зміцнення матеріально - технічної 

бази закладу культури, а саме: 

 проведені:  

за рахунок коштів Благодійного фонду: 

- роботи з вогнезахисної обробки тканини сцени; 

- поточний ремонт світлового обладнання та налаштування 

звукопідсилюючого сценічного обладнання великої зали Палацу культури і 

творчості; 

- роботи, направлені на збереження енергоресурсів, а саме: утеплення 

технічних поверхів будівлі; встановлення та оновлення теплоізоляції 

трубопроводів системи опалення;  

- поточний ремонт системи кондиціювання великої зали Палацу культури і 

творчості; 

- поточний ремонт металопластикових дверей; 

за рахунок власних коштів, отриманих за платні послуги з основної та 

додаткової діяльності: 

- поточний ремонт рулонного покриття частини покрівлі будівлі, поточний 

ремонт парапетів покрівлі над залою будівлі; 

- поточний ремонт трубопроводів системи холодного водопостачання, 

системи водовідведення, водопостачання будівлі Палацу культури і творчості; 

- поточний ремонт водостічної лійки покрівлі будівлі Палацу культури і 

творчості; 

- поточний ремонт покриття навколо вентиляційних труб, парапетів та 

інших виступаючих частин на даху будівлі Палацу культури; 

 придбані: 

за рахунок коштів Благодійного фонду: 

- кондиціонер в фойє службового входу Палацу культури і творчості; 

- металопластикові двері, встановлені в фойє службового входу, з метою 

теплоізоляції;  

за рахунок власних коштів, отриманих за платні послуги з основної та 

додаткової діяльності: 

- ноутбук для клубного закладу в с. Григоро-Бригадирівку; 

- сценічні костюми і театральні костюми для вистав (постановок); 

- поповнення матеріально - технічної бази для роботи творчих колективів 

Палацу культури і творчості (придбання сценічних костюмів, музичних 

інструментів, сценічного взуття, оргтехніки, меблів, спеціального інвентаря 

тощо); 
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за рахунок коштів місцевого бюджету: 

- генератор дизельний портативний для запобігання та ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації у будівлі закладу культури. 
 

3. Проблемні питання та пропозиції щодо покращення матеріально-
технічного стану закладу культури 

На даний час для закладу культури існують такі проблемні питання: 

незадовільний стан сходів фасаду будівлі та плиткового покриття 

Театральної площі; 

необхідність проведення капітального ремонту системи водяного 

пожежогасіння; 

незадовільний стан зовнішнього штукатурного покриття стін клубної 

частини та театральної частини будівлі; 

необхідність проведення реконструкції системи опалення з встановленням 

автоматизованого індивідуального теплового пункту Палацу культури і 

творчості; 

необхідність проведення робіт з утеплення фасаду клубної частини;  

необхідність проведення робіт з планового технічного обслуговування 

декораційних підйомників на сцені великої зали; 

необхідність проведення реконструкції внутрішніх систем 

електроживлення будівлі Палацу культури і творчості; 

необхідність проведення ремонту покрівлі будівлі Палацу культури і 

творчості (знос рулонного покриття складає близько 50%); 

відсутність ліфтового підйомника до великої зали для відвідувачів з 

обмеженими можливостями; 

необхідність облаштування пандусу до входу малої зали для відвідувачів з 

обмеженими можливостями; 

встановлення сучасних систем вентиляції приміщень Палацу культури і 

творчості; 

необхідність встановлення системи кондиціювання фойє великої зали; 

необхідність проведення робіт з улаштування підвісної стелі 1-го та 2-го 

поверхів театральної частини будівлі Палацу культури і творчості; 

незадовільний стан крісел великої та малої залів та необхідний монтаж 

акустичних сендвіч – панелей. 

Вирішення вищезазначених проблемних питань прямо пропорційно 

залежить від цільового фінансування з місцевого бюджету згідно із 

затвердженого кошторису закладу культури на відповідний рік та впровадження 

більш гнучкої та ефективної системи фінансово-господарської діяльності. 

 

 

 

 

Директор комунального закладу  
культури «Міський Палац культури  
і творчості»       Олександр МЕРЕНКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


